Diário   Oficial Página 116   6 de fevereiro de 2025 Nº 28.925

DETRAN/MT

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1662446#116#1674782>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
013/2023/DETRAN/MT

(Processo DETRAN-PRO-2022/17090.01)
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar o prazo de vigência, conforme prevê a
CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA o Contrato Original, fundamento no
art. 57, da Lei n° 8.666/1993
DA VIGÊNCIA: 27/02/2025 a 26/02/2026.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 05/02/2025.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: IDEAL SERVIÇO DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ
32.960,312/0001-33 - JOÃO AUGUSTO DA SILVA FERREIRA.
<#E.G.B#1662446#116#1674782/>

Protocolo 1662446
<#E.G.B#1662561#116#1674907>

PORTARIA Nº 073/2025/GP/DETRAN/MT

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso -
DETRAN/MT, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto
na Lei Complementar nº 505, de 06 de setembro de 2013, e no Decreto
1.303, de 03 de março de 2022; resolve:

Art. 1º - RETIFICAR, em partes, a Portaria nº. 003/2025/GP/DETRAN/MT,
publicada no DOE nº. 28.908 de 14/01/2025, página 48, a fim de incluir o
número de matrícula dos servidores no ANEXO 1.

ANEXO 1 - AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO 2024

MATR VINC NOME CICLO
AVALIATIVO

CARGO NOTA
2024

72991 9 ALESSANDRA
APARECIDA

FRANGIOTTI MARTINS

27/12/23 a
26/12/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

97,67

127445 1 CRISTIANO SCHMIDEL 15/12/23 a
14/12/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

100,00

117515 2 DANIELA DE SOUZA
CARNEIRO BELMONT

09/12/23 a
08/12/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

99,22

237079 1 DOUGLAS ASTERIO
DOS SANTOS

15/12/23 a
14/12/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

90,00

127446 1 DUALCY GOMES
SANTANA JUNYOR

15/12/23 a
14/12/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

99,39

127444 1 ELITON MARTINS DE
SOUZA

15/12/23 a
14/12/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

98,61

267569 1 FRANCIELE ALVES 18/12/23 a
17/12/24

ANALISTA DO SERVICO
TRANSITO LC 505/13

100,00

127434 1 JACKSON SILVA
CAMPOS

27/12/23 a
26/12/24

AUXILIAR DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

85,61

127474 1 JANDERCIO MANOEL
ALVES

21/12/23 a
20/12/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

99,89

127429 1 JOILSON APARECIDO
RODRIGUES

21/12/23 a
20/12/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

97,33

58854 1 JUSSENI NUNES DE
ALMEIDA

05/10/23 a
04/10/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

86,78

259377 1 LUCIA ABBADIA
LEVENTI DUARTE

23/12/23 a
22/12/24

ANALISTA DO SERVICO
TRANSITO LC 505/13

99,72

127461 1 LUIZ CARLOS DE
SOUZA

29/12/23 a
28/12/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

93,00

127495 1 MARIZETE PEREIRA DE
SOUZA

15/12/23 a
14/12/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

100,00

200046 11 RENATA FERREIRA
RODRIGUES

18/12/23 a
17/12/24

AUXILIAR DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

94,06

113057 2 RONEY CRUZ
MODESTO DA COSTA

02/12/23 a
01/12/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

95,94

127462 1 SALVADOR MONTEIRO
DA SILVA FILHO

29/12/23 a
28/12/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

95,00

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cuiabá/MT, 05 de fevereiro de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
(Presidente do DETRAN/MT)

(Original Assinado)
<#E.G.B#1662561#116#1674907/>

Protocolo 1662561

<#E.G.B#1662569#116#1674916>

PORTARIA Nº 074/2025/GP/DETRAN/MT

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso -
DETRAN/MT, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto
na Lei Complementar nº 505, de 06 de setembro de 2013, e no Decreto
1.303, de 03 de março de 2022; resolve:

Art. 1º - RETIFICAR, em partes, a Portaria nº. 012/2025/GP/DETRAN/MT,
publicada no DOE nº. 28.913 de 21/01/2025, página 46, a fim de incluir o
número de matrícula dos servidores no ANEXO 1.

ANEXO 1 - AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO 2024

MATRÍC VINC NOME CICLO
AVALIATIVO

CARGO NOTA
2024

127559 1 ALLAN
SIMOES
CAMPOS
BORGES

21/12/23 a
20/12/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

95,00

127484 1 ANDRE
MAURICIO
DE SOUZA

22/12/23 a
21/12/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

100,00

267466 1 CAMILLA
BARCO

HERNANDES
DE SOUZA
MORAES

21/12/23 a
20/12/24

ANALISTA DO SERVICO TRANSITO
LC 505/13

98,44

291100 1 CARLOS
DA SILVA
VILELA

10/12/23 a
09/12/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

95,00

127104 1 MACIEL
DE

OLIVEIRA

07/12/23 a
06/12/24

AGENTE DO SERVICO DE
TRANSITO LC 505/13

100,00

127109 1 RENATA
NEVES

TAVARES
DE

BARROS
FREITAS

22/12/23 a
21/12/24

ANALISTA DO SERVICO TRANSITO
LC 505/13

99,39

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cuiabá/MT, 05 de fevereiro de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1662569#116#1674916/>

Protocolo 1662569
<#E.G.B#1662575#116#1674921>

PORTARIA N° 075/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DE
MATO GROSSO - DETRAN-MT, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 04/90;

Considerando o Procedimento Administrativo Disciplinar nº
004/2023, instaurado pela Portaria nº 265/2023/CGD/DETRAN/MT
(DETRAN-PRO-2023/11242);

Considerando o Relatório Final da Comissão Processante (DETRAN-
PRO-2023/11242), e no Parecer de Admissibilidade nº 147/2024 da CGE/
MT (DETRAN-PRO-2023/11242);

Considerando o Princípio do Contraditório e da Ampla Defesa, com fulcro
no art.  5º, inciso LV da Constituição Federal e artigo 10, X da Constituição
Estadual; Resolve:

Art. 1º Arquivar o Processo Administrativo Disciplinar nº 004/2023,
instaurado em desfavor do R. B. C, nos termos do Art.107, I da LC n°
207/1990, ante a incidência do instituto da prescrição em relação à pena
aplicável a infração cometida.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 05 de fevereiro de 2024.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1662575#116#1674921/>

Protocolo 1662575

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 790da3c0